Протокол заседания  № 2
конкурсной комиссии по выявлению победителей в муниципальном конкурсе «Лидер территориального местного самоуправления» 

21 августа 2025 года                                                            с. Верх – Усугли    

Присутствовали:
Кряжев И.В. – и.о. главы Тунгокоченского муниципального округа;
Погорелая Л.А. - председатель Комитета по финансам администрации Тунгокоченского муниципального округа; 
Мальцева С.В.- заместитель главы Тунгокоченского муниципального округа по социальным вопросам, заместитель председателя;
Баянова  И.В. – начальник Управления по имуществу и градостроительству администрации Тунгокоченского муниципального округа;
Марактаева Н.Е. – секретарь администрации Тунгокоченского муниципального округа, секретарь комиссии. 
Отсутствовала:
Третьякова Е.В. – председатель Комитета культуры и социальной политики администрации Тунгокоченского муниципального округа.
            
Повестка:
1.О заявках, поступивших на конкурс «Лидер ТОС».
2. Рассмотрение заявок допущенных к конкурсу.
3. Подведение итогов конкурса.
 По первому вопросу: «О заявках, поступивших на конкурс «Лидер ТОС» – заслушали Мальцеву С.В.
Решение: 
На участие в конкурсе подали заявки 7 ТОС, из них в результате конкурсного отбора все соблюли сроки приема конкурсных материалов. Все прошли проверку на полноту и достоверность информации и документов. К конкурсу допустили 7 ТОС.
По второму вопросу: «рассмотрение заявок допущенных к конкурсу»
Решение:
Рассмотрели заявки:
1. ТОС «Воскресеновка», с. Нижний Стан, Писарева Наталья Васильевна.
1. ТОС «Таежный», с.Кыкер, Дмитриева Ирина Валерьевна.
1. ТОС «Городок», пгт. Вершино-Дарасунский, Шмыкова Юлия Александровна.
1. ТОС «Мы вместе», пгт. Вершино-Дарасунский, Бурдинская Елена Валентиновна.
1. ТОС «Гордость»,  с. Верх-Усугли, Якушевская Елена Дмитриевна.
1. ТОС «Березовая роща»,  с. Верх-Усугли, Степанова Татьяна Ивановна.
1. ТОС «Объединяя усилия», с. Тунгокочен, Бобкова Наталья Геннадьевна.
По третьему вопросу: «подведение итогов конкурса» 
Решение:
Согласно критериям оценки деятельности участников муниципального конкурса «Лидер ТОС» от 0 до 10 баллов, баллы присуждаються:
 1.  ТОС «Объединяя усилия», с. Тунгокочен, Бобкова Н.Г. – 10 баллов.
2. ТОС «Мы вместе», пгт. Вершино-Дарасунский, Бурдинская Е.В. - 9 баллов.
3. ТОС «Березовая роща»,  с. Верх-Усугли, Степанова Т.И. - 8 баллов.
4. ТОС «Таежный», с.Кыкер, Дмитриева И.В. – 7 баллов.
5. ТОС «Гордость»,  с. Верх-Усугли, Якушевская Е.Д. - 6 баллов.
6. ТОС «Городок», пгт. Вершино-Дарасунский, Шмыкова Ю.А. - 5 баллов.
7. ТОС «Воскресеновка», с. Нижний Стан, Писарева Н.В. - 4 балла.
Победителями конкурса стали:
1. ТОС «Объединяя усилия», с. Тунгокочен, Бобкова Н.Г. предоставляется денежная премия в размере – 15 000 рублей, и выдвигается на участие в краевом конкурсе «Лидер ТОС». 
1. ТОС «Мы вместе», пгт. Вершино-Дарасунский, Бурдинская Е.В. предоставляется денежная премия в размере – 10 000 рублей.
1. ТОС «Березовая роща»,  с. Верх-Усугли, Степанова Т.И. предоставляется денежная премия в размере – 5 000 рублей.


И. о. главы Тунгокоченского
муниципального округа,
председатель комиссии                                                                 Кряжев И.В.

Секретарь комиссии                                                                 Марактаева Н.Е.

Исп. Марактаева Н.Е.
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